РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

С О Б РА Н И Е  Д ЕП У ТА ТО В
Г О Р О Д С К О Г О  О К РУ ГА  «ГО РО Д  И ЗБ Е Р Б А Ш »

РЕШЕНИЕ № 20-3
от «24» июня 2015г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
городского округа и в Положение «О финансовом управлении

администрации городского округа «город Избербаш».

Руководствуясь частью 2 статьи 154 и частью 3 статьи 265 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, а также Федеральным законом от 23 июня 2014г.№165-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов
городского округа решает:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городского округа «город Избербаш»
№28-3 от 20 июня 2012г. следующие изменения:

1)в абзаце 3 пункта 1 после слов «финансовое управление», слово
«администрации» исключить из текста;

2) в абзаце 3 пункта 2 после слов «финансовое управление», слово
«администрации» исключить из текста.

2. Внести в приложение №2 Положения «О финансовом управлении
администрации городского округа «город Избербаш» к указанному выше решению
следующие изменения:

1)в заголовке приложения к Положению «О финансовом управлении» после слов
«финансовом управлении» слово «администрации» исключить из текста;

2) в абзацах 1 и 2 пункта 1.1 после слов «финансовое управление» слово
«администрации» исключить из текста;

3) Пункт 1.9 слово «администрации» из текста исключить;
4) Пункт 1.10 изложить в новой редакции -  «Сокращенное наименование

управления: ФУ ГО «город Избербаш».
3. Администрации городского округа «город Избербаш» внести соответствующие

изменения в нормативно-правовые акты администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.

Глава городского округа
«город Избербаш»

Приложение №2
Утверждено:
Решением Собрания депутатов

городского округа «город Избербаш»
№28-3 от «20» нюня 2012г.

Внесены изменения Решением Собрания депутатов городского округа
«город Избербаш» от 24.06.2015 г.№20-3

Положение
о Финансовом управлении

городского округа «город Избербаш»

1. Общее положение

1.1 .Настоящее положение определяет основные функции, права и
обязанности Финансового управления городского округа «город
Избербаш».

Финансовое управление городского округа «город Избербаш» (в
дальнейшем Финансовое управление) является структурным
подразделением Администрации городского округа «город Избербаш»
(далее Администрации)

1.2.Финансовое управление в своей деятельности руководствуется
Законодательством Российской Федерации, Республики Дагестан,
нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления
городского округа «город Избербаш», настоящим положением.

1.3.Финансовое управление является финансовым органом
Администрации, осуществляющим полномочия органов местного
самоуправления в части формирования, исполнения бюджета и контроля
за его исполнением.

1.4. Финансовое управление наделено правами юридического лица,
имеет в оперативном управлении обособленное имущество,
самостоятельную смету, лицевые счета в казначействе, печать, штампы,
бланки со своим наименованием.

Учредителем Финансового управления является Администрация.

1.5. Юридический адрес Финансового управления:
Республика Дагестан, город Избербаш, площадь Ленина, 2.

Почтовый адрес Финансового управления:
368500, Республика Дагестан, город Избербаш, площадь Ленина, 2.

1.6.Финансовое управление осуществляет свою работу во
взаимодействии с органами местного самоуправления и иными органами
и организациями (учреждениями) городского округа «город Избербаш», а
также общественными объединениями и гражданами по вопросам,
находящимся в его компетенции.

1.7.Финансовое управление взаимодействует с Министерством
финансов Республики Дагестан.

1.8. Финансирование деятельности Финансового управления
осуществляется за счет средств местного бюджета.

1.9. Полное наименование Финансового управления:
Финансовое управление городского округа «город Избербаш»;

1.10. Сокращенное наименование управления: ФУ ГО «город
Избербаш».

2. Основные задачи и функции.

2. Основными задачами Финансового управления являются:

2.1 Разработка и реализация единой финансовой, бюджетной и
налоговой политики администрации городского округа «город Избербаш»;

2.2. Участие в регулировании и реализации межбюджетных отношений;

2.3. Разработка проекта бюджета городского округа « город
Избербаш» и обеспечение его исполнения в установленном порядке;

2.4. Составление отчета об исполнении бюджета городского округа
«город Избербаш»;

2.5. Разработка программ муниципальных заимствований и их
реализация в установленном порядке;

2.6. Осуществление контроля за целевым использованием средств
бюджета городского округа « город Избербаш».

3. Основные функции Финансового управления

3. Финансовое управление в соответствии с возложенными па него
задачами выполняет следующие основные функции:

3.1. Осуществляет разработку проекта бюджета городского округа
«город Избербаш»;

3.2. Участвует в пределах своей компетенции в разработке прогнозов
социально - экономического развития городского округа « город Избербаш»;

3.3. Участвует в разработке и осуществлении мер по финансовому
оздоровлению и структурной перестройке экономики, поддержке и защите
интересов производителей товаров, исполнителей работ и услуг,
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «город
Избербаш»;

3.4. Участвует в подготовке муниципальных целевых программ,
обеспечивает их финансирование за счет средств бюджета городского округа
«город Избербаш»;

3.5.Участвует в разработке мер, направленных на формирование и
реализацию инвестиционной политики, участвует в разработке и организации
финансирования местных инвестиционных программ;

3.6.Участвует в разработке проектов нормативных правовых актов
органов местного самоуправления городского округа «город Избербаш»;

3.7. Обеспечивает исполнение бюджета городского округа «город
Избербаш» и составление отчета о его исполнении;

3.8. Подготавливает предложения, направленные на совершенствование
структуры местных расходов;

3.9. Участвует в разработке порядке и осуществлении контроля за
поступлением доходов от имущества, находящегося в собственности
городского округа «город Избербаш»;

3.10. Осуществляет в установленном порядке управление находящимся в
его ведении имуществом;

3.11. Осуществляет управление внутренним долгом городского округа
«город Избербаш» и принимает необходимые меры по совершенствованию его
структуры;

3.12. Организует работу по ведению бухгалтерского учета и составлению
бухгалтерской отчетности бюджета городского округа «город Избербаш», а
также смет расходов местных бюджетных организаций;

3.13. Осуществляет в установленном порядке исполнение судебных исков,
предусматривающих обращение взыскание за счет казны городского округа
«город Избербаш».

4. Права и обязанности Финансового управления

4. Финансовое управление в пределах своей компетенции для
выполнения возложенных на него задач и функции имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций, предприятий и
учреждений, расположенных на территории городского округа «город
Избербаш», материалы, необходимые для:

- разработки проекта бюджета городского округа «город Избербаш»;
-составление отчета об исполнении бюджета городского округа «город
Избербаш»;
-проведение анализа бюджета городского округа «город Избербаш»;
-осуществление контроля за целевым расходованием средств бюджета

городского округа «город Избербаш»;

4.2. Запрашивать сведения о состоянии дел с поступлениями налогов и
сборов в городском округе «город Избербаш»;

4.3. Участвовать в подготовке заключений о возможности выдачи
администрацией городского округа «город Избербаш» поручительств в
обеспечении обязательств третьих лиц;

4.4. Взыскать по поручению администрации городского округа «город
Избербаш» в установленном порядке средства бюджета городского округа
«город Избербаш», израсходованные не по целевому назначению, а также
вносить в Министерство финансов Республики Дагестан предложения о
применении мер административной ответственности в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан;

4.5. В установленном порядке направлять предложения главным
распорядителем, распорядителям и получателям средств бюджета городского
округа «город Избербаш» с требованием устранить выявленные нарушение
бюджетного законодательства;

4.6. В случае нарушения бюджетного законодательства по поручению
местной администрации городского округа «город Избербаш» применять к
нарушителям следующие меры:
- предупреждение о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса

(использовании бюджетных средств);
- изъятие бюджетных средств в установленном законодательством порядке;

- приостановление операций по счетам главных распорядителей,
распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета городского
округа «город Избербаш»;

5. Организация деятельности и структура Финансового управления

5.1 Руководство деятельностью Финансового управления осуществляет
начальник финансового управления, назначаемый на должность и
освобождаемый от должности главой администрации городского округа
«город Избербаш».

5.2 Штатное расписание Финансового управления по представлению
начальника финансового управления утверждается главой администрации
городского округа «город Избербаш».

5.3 Работники Финансового управления, выполняющие обязанности по
должностям муниципальной службы, являются муниципальными служащими в
соответствии с реестром должностей муниципальной службы.

5.4.Начальник Финансового управления:

5.4.1. Руководит деятельностью Финансового управления, несет
персональную ответственность перед главой городского округа « город
Избербаш» и главой администрации городского округа «город Избербаш» за
выполнение возложенных на Финансовое управление задач и
осуществление им своих функций в пределах действующего
законодательства;

5.4.2. Издает в пределах своей компетенции приказы по Финансовому
управлению, обязательных для исполнения работниками;

5.4.3. Утверждает правила внутреннего трудового распорядка,
определяет задачи и функции Финансового управления;

5.4.4. Участвует в подборе и расстановке кадров Финансового
управления, вносит на рассмотрение главы администрации городского округа
«город Избербаш» предложения по их поощрению и наложению
дисциплинарных взысканий;

5.4.5. Участвует в решении вопросов подготовки и переподготовки,
повышения квалификации, аттестации и социальной защиты работников
Финансового управления в соответствии с действующим законодательством;

5.4.6. Несет ответственность за правильность оформления и достоверность
предоставляемых документов;

5.4.8. Обеспечивает своевременное рассмотрение и разрешение обращений
граждан.

6. Финансы Финансового управления

6.1.Финансирование деятельности Финансового управление осуществляется
за счет средств, предусмотренных в бюджете городского округа « город
Избербаш» на основании утвержденных смет расходов.

6.2. Оперативный, бухгалтерский и статистический учет и отчетность
Финансового управления осуществляется в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

7. Внесение изменений и дополнений.

7.1. Изменения и дополнения, внесенные в настоящее Положение,
утверждаются решением собрания депутатов городского округа «город
Избербаш».

8. Реорганизация, ликвидация Финансового управления

8.1. Прекращение деятельности Финансового управления может
осуществляться посредством его реорганизации или ликвидации.

8.2. Реорганизация и ликвидация Финансового управления осуществляется
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.3. Местонахождения Финансового управления:

- Республика Дагестан, город Избербаш площадь Ленина, 2.